ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG MẦM NON 3                                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  04/ KHTS-MN3                                                                  Quận 5, ngày 28 tháng 05 năm 2018
KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2018 – 2019
         Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 23 tháng 05 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 5 về Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học  2018 – 2019.

         Trường Mầm non 3 xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học  2018 – 2019 như sau:
A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai , công bằng, khách quan tạo thuận lợi cho học sinh và Cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng Giáo dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ 5 tuổi.

2. Hội đồng tuyển sinh – Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trước UBND Q5 & PGD về công tác tuyển sinh của đơn vị.

3. Nhà trường chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, số lượng GV và các điều kiện cần thiết khác để đảm bảo việc thực hiện chăm sóc Giáo dục trẻ theo kế hoạch .

B. NỘI DUNG TUYỂN SINH

    -  Trường Mầm non 3 nhận trẻ từ 18 tháng đến 5 tuổi (Căn cứ theo giấy khai sinh).

    -  Có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú hiện đang sinh sống cùng gia đình trên địa bàn Phường 3 & các phường lân cận.
    -  Năm học 2018 – 2019 nhà trường được UBND Q5 giao chỉ tiêu tuyển sinh 190 cháu, trong đó:

· Nhà trẻ :     20 cháu

· Mẫu giáo :  160 cháu

	Dự kiến Học sinh các lớp

	Nhà trẻ
	Mầm (3-4 tuổi)
	Chồi (4-5 tuổi)

	Lá (5-6 tuổi)

	20
	60
	30

	70

.
      -  Thời gian tuyển sinh :
              +  Từ ngày 29/05/2018 đến 30/06/2018 trường thông báo Kế hoạch tuyển sinh đến phụ huynh học sinh và bán đơn.
              +  Từ ngày 03/07/2018 đến 14/07/2018: Nhận hồ sơ.

    +  Từ ngày 17/07/2018 đến 21/07/2018: Hội đồng tuyển sinh trường xét duyệt

    +  Từ ngày 24/07/2018 đến 28/07/2018: Hội đồng tuyển sinh Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra và phê duyệt

              +  Từ ngày 31/07/2018: Công bố danh sách

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

· Kế hoạch tuyển sinh của trường sau khi được phê duyệt, cùng với Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2018 – 2019 sẽ được niêm yết thông báo tại bảng tin của trường.

· Hội đồng tuyển sinh tổ chức thực hiện đúng tinh thần Kế hoạch tuyển sinh đã đề ra. Tổ chức phát đơn, thu nhận hồ sơ một cách hợp lý, không gây phiền hà cho phụ huynh học sinh.

           Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2018 – 2019 của Trường Mầm non 3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc nhà trường sẽ xin ý kiến chỉ đạo của Phòng Giáo dục để giải quyết./.
                                                                                                                HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                          Nguyễn Thị Linh Quyên